
Gasto No Etiquetado 671,442,450 -1,246,465 670,195,985 659,177,870 570,196,032 11,018,115

Servicios Personales 525,744,476 5,185,972 530,930,448 530,930,448 494,689,652 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 222,483,086 -8,316,504 214,166,582 214,166,582 214,166,582 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 257,000 257,000 257,000 257,000 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 144,294,770 5,990,583 150,285,353 150,285,353 114,044,557 0

Seguridad Social 42,342,544 2,542,068 44,884,612 44,884,612 44,884,612 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 55,775,989 3,719,407 59,495,396 59,495,396 59,495,396 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 60,848,087 993,418 61,841,505 61,841,505 61,841,505 0

Materiales y Suministros 17,322,640 -5,294,682 12,027,958 11,553,160 4,513,225 474,798

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 6,919,000 -3,850,342 3,068,658 2,944,396 761,202 124,262

Alimentos y Utensilios 458,240 161,723 619,963 601,805 566,726 18,158

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,872,000 -526,662 1,345,338 1,298,779 684,562 46,559

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,025,000 -169,444 2,855,556 2,631,616 883,834 223,940

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 950,000 -580,167 369,833 362,110 280,678 7,723

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,223,000 -1,272,913 950,087 950,087 702,527 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,875,400 943,123 2,818,523 2,764,367 633,696 54,156

Servicios Generales 92,410,726 -7,035,376 85,375,350 84,419,183 52,564,070 956,167

Servicios Básicos 1,020,048 -913,777 106,271 106,271 42,077 0

Servicios de Arrendamiento 543,000 -407,603 135,397 133,669 20,072 1,728

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 11,518,500 -7,415,856 4,102,644 4,102,644 1,986,586 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 8,044,000 -2,680,772 5,363,228 5,211,615 154,847 151,613

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 9,575,000 -4,023,715 5,551,285 4,996,827 1,884,684 554,458

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 325,000 -220,895 104,105 104,105 148,027 0

Servicios de Traslado y Viáticos 2,868,000 -1,762,883 1,105,117 1,000,717 946,028 104,400

Servicios Oficiales 10,677,200 -9,362,312 1,314,888 1,170,920 943,453 143,968

Otros Servicios Generales 47,839,978 19,752,437 67,592,415 67,592,415 46,438,296 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 13,827,091 13,827,091 13,827,091 7,354,773 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 13,827,091 13,827,091 13,827,091 7,354,773 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 17,371,110 -4,598,545 12,772,565 11,434,947 9,513,714 1,337,618

Mobiliario y Equipo de Administración 4,024,760 -559,423 3,465,337 3,382,756 3,163,542 82,581

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 1,496,930 -792,572 704,358 352,804 154,187 351,554

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 3,953,420 -3,953,420 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,829,100 1,829,100 1,829,100 1,829,100 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 602,000 877,770 1,479,770 1,479,770 207,783 0

LIC. MARIA TERESA ORTUÑO GURZA

DIRECTORA GENERAL  DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. ELEAZAR VALLES VILLA

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1/4Página:

COLEGIO DE BACHILLERES

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Concepto Aprobado
Ampliaciones/(Reduc

ciones)
DevengadoModificado SubejercicioPagado

 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

(PESOS)

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2020



Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 7,294,000 -2,000,000 5,294,000 4,390,517 4,159,102 903,483

Inversion Pública 18,593,498 -3,330,925 15,262,573 7,013,041 1,560,598 8,249,532

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 18,593,498 -3,330,925 15,262,573 7,013,041 1,560,598 8,249,532

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 428,138,937 21,678,012 449,816,949 449,816,949 440,543,331 0

Servicios Personales 401,369,007 21,676,000 423,045,007 423,045,007 423,045,007 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 217,019,187 -2,852,606 214,166,581 214,166,581 214,166,581 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 92,848,591 15,049,691 107,898,282 107,898,282 107,898,282 0

Seguridad Social 38,745,609 1,603,984 40,349,593 40,349,593 40,349,593 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 24,881,223 10,131,318 35,012,541 35,012,541 35,012,541 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 27,874,397 -2,256,387 25,618,010 25,618,010 25,618,010 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 26,769,930 2,012 26,771,942 26,771,942 17,498,324 0

Servicios Básicos 18,929,952 -5,165,603 13,764,349 13,764,349 4,490,731 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 7,839,978 5,167,615 13,007,593 13,007,593 13,007,593 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 1,099,581,387 20,431,547 1,120,012,934 1,108,994,819 1,010,739,363 11,018,115
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